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1.       Preise für die Nutzung im Inland  
 

BILD   mobil-Datentarife im Inland1,2  
 

Surfpaket3  Maximalvolumen3  
 

Preis4  

90 Minuten   1 GB  
 

0,99 €  

S (30 Tage)  500 MB  
 

4,99 €  

M (30 Tage)   3 GB  
 

9,99 €  

L (30 Tage)  7 GB  
 

19,99 €  

90 Tage   9 GB  
 

39,99 €  
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*Die MwSt.-Senkung geben wir über eine zusätzliche Gutschrift bei 

Aufladung weiter. Für Aufladungen, die in der Zeit vom 01. Juli 2020 bis 

zum 31.12.2020 vorgenommen werden, werden jeweils 2,52 % des 

Aufladebetrages dem Guthaben zusätzlich gutgeschrieben. Die 

Gutschrift des zusätzlich gewährten Guthabens kann bis zu 72 Stunden 

in Anspruch nehmen. 

 

 
Gesenkte 

MwSt? 

Geben wir 

weiter  



 

 

 

2.  Sonstige Preise  
 

Sonstige Preise  
 

Änderung von Kundendaten  Kostenlos  

Ersatz SIM-Karte, je SIM-Karte  5,00 €  

EVN per Post (auf Kundenwunsch) inkl. Auflistung der letzten  

Guthabenaufladung, je EVN  
9,95 €  

MNP Port Out (Rufnummernmitnahme), je Rufnummer 6,82 € 

Mahngebühr 1. Mahnung  2,80 €  

Mahngebühr 2. Mahnung  2,80 €  

Je Rücklastschrift  4,50 €  

 

3.  Rechtliche Hinweise  

  

1. Voraussetzung für die Nutzung sind ein bestehender BILDmobil-Datentarif-Vertrag sowie eine bereits 

aktivierte BILDmobil-Datentarif-SIM-Karte. Die SIM-Karte ermöglicht nur paketvermittelte Datendienste 

im LTE-Netz. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) für BILDmobil Prepaid.  

2. Gültig für paketvermittelte ab- und eingehende LTE-Datenverbindungen und die Nutzung von LTE über 

den Zugangspunkt (APN) event.vodafone.de.  

3. Die Abrechnung der Datenverbindungen erfolgt in vorausbezahlten Zeitkontingenten (Surfpakete) über 

den APN (Zugangspunkt) event.vodafone.de. Für die Nutzung im dt. Vodafone-Netz gelten folgende 

Preise und Konditionen: 90 Min. (1 GB inkl.) 0,99 €, 30 Tage S (500 MB inkl.)  4,99 €, 30 Tage M (3 

GB inkl.) 9,99 €, 30 Tage L (7 GB inkl.) 19,99 € oder 90 Tage (9 GB inkl.) 39,99 €; Surfen jeweils 

national mit bis zu 21,6 Mbit/s im Download und mit bis zu 3,6 Mbit/s im Upload möglich. Einmal 

begonnene Surfpakete werden unabhängig von der Nutzung nach dem gebuchten Zeitraum bzw. bei 

Erreichen des festgelegten Datenvolumens je Sitzung beendet. Geschätzte max. und beworbene 

Bandbreiten im Vodafone-Netz: Bis zu 21,6 Mbit/s im Download und bis zu 3,6 Mbit/s im Upload. Ihre 

individuelle Bandbreite hängt z.B. von Ihrem Standort, Ihrem Gerät und der Anzahl gleichzeitiger Nutzer 

in Ihrer Funkzelle ab. Die Maximalwerte sind unter optimalen Bedingungen und derzeit an vereinzelten 

Standorten innerhalb Deutschlands verfügbar. Infos zum Netzausbau und zur Bandbreite vor Ort 

erhalten Sie auf vodafone.de/netz und in der MeinVodafone-App.  

4. Der Preis ist im Voraus bei Buchung des Surfpakets fällig.  

 

 

 

  
Stand: 01. September 2020          BILDmobil Preisliste      Seite 2 von 2  

  

  


